Prefeitura Municipal de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

PORTARIA Nº 97/2021
DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
Designa os membros para integrarem o
Conselho Municipal de Turismo – COMTUR de
Divinolândia, biênio 2022-2023.

ANTONIO DE PÁDUA AQUISTI, Prefeito do Município de

Divinolândia, Estado de São Paulo, no uso de atribuições legais e de acordo com a Lei

2280/2018;

CONSIDERANDO, o teor dos protocolos das entidades e setores da

iniciativa privada de indicação de novos membros para compor o Conselho Municipal

de Turismo de Divinolândia.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam designados os membros abaixo indicados para comporem

Conselho Municipal de Turismo de Divinolândia, biênio 2022-2023, a saber:

REPRESENTANTE DE TURISMO

TITULAR: MUCIEL DA SILVA DATOVO

SUPLENTE: MARIO CELSO FERREIRA PINTO

REPRESENTANTE DO MEIO AMBIENTE

TITULAR: SHEILA SANCHES PERIN

SUPLENTE: GISELE C DOS SANTOS GONSALES FELÍCIO

REPRESENTANTE DA EDUCAÇÃO

TITULAR: LUCINÉIA RANZANI

SUPLENTE: LUIS FERNANDO BENTO

REPRESENTANTE DA CULTURA

TITULAR GIOVANA BETIN

SUPLENTE: CARLA ADRIANA LOCATELLI

REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO

TITULAR: DIEGO FELIPE BORGES

SUPLENTE: JAQUELINE LUCIA GRESPAN MARTINS

REPRESENTANTE DA ONG SIGA

TITULAR: FRANCINI FRANCHI MODA

SUPLENTE: ROSELI APARECIDA PASSONI PEREIRA

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

             Prefeitura Municipal de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

REPRESENTANTE DO DIQBEM

TITULAR: CAROLINA LÚCIA CERVELIN QUINTANA

SUPLENTE: MÁRCIO DATOVO

REPRESENTANTE DO JEEP CLUBE DE DIVINOLANDIA

TITULAR: LUIS HENRIQUE TREVISAN

SUPLENTE: JOSE LAERCIO MENGALI

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS CAFEICULTORES

TITULAR: MARCELO DE FREITAS

SUPLENTE: MAURO JUNQUEIRA

REPRESENTANTE DO SETOR HOTELEIRO E POUSADEIRO

TITULAR GIOVANA CARMELLA CANCIAN

SUPLENTE: HELTON HENRIQUE CANCIAN

REPRESENTANTE DO SETOR DE RESTAURANTE

TITULAR: ANA CRISTINA SORTE FERREIRA

SUPLENTE: HUGO GRESPAN FERREIRA

REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO COMERCIAL LOCAL

TITULAR: TAIS CRISTINA FRANCISCO

SUPLENTE: LUCIENE CRISTINA FREIRE VIDAL

REPRESENTANTE DO TRANSPORTE TURÍSTICO

TITULAR:  ALMIR DA SILVA

SUPLENTE: ROGERIO EMILIO SEVITEREZZA DE OLIVEIRA

REPRESENTANTE DAS AGENCIAS DE VIAGENS

TITULAR: PATRICIA MODENA BARION

SUPLENTE: MIRELLA BUCIOL

REPRESENTANTE DO ARTESANATO

TITULAR: MARIA APARECIDA DARCIE DE OLIVEIRA

SUPLENTE: FERNANDA CUNHA

REPRESENTANTE DE BARES E SIMILARES

TITULAR: ANA CRISTINA SORCE FERREIRA

SUPLENTE: HUGO GRESPAN FERREIRA

REPRESENTANTE DE HISTORIADORES

TITULAR: ORLANDA MARIA GRESPAN DE FARIA

SUPLENTE: ANDREA DE SORDI

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

             Prefeitura Municipal de Divinolândia
                                  Estado de São Paulo

                    “Capital da Batata – Terra do Café de Qualidade”

                          ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Rua XV de Novembro – nº 261 – Centro – Divinolândia – SP - CEP: 13780-000 – PABX: (19) 3663-8100
www.divinolandia.sp.gov.br                                                                       prefeitura@divinolandia.sp.gov.br

REPRESENTANTE DOS POSTOS DE COMBUSTÍVEL

TITULAR: GREGORIO MAGNO FONSATO VIEIRA

SUPLENTE: REBECA CORREA VIEIRA

Art. 2º - Ao Conselho, designado por esta Portaria, compete as

atribuições previstas na Lei Municipal nº 2280/2018.

Parágrafo único. A escolha do presidente dar-se-á pelos membros

nomeados por esta portaria no início do exercício de 2022 conforme disposto no §1º do

artigo 1º da Lei Municipal nº 2280/2018.

Art. 3º - Esta Portaria entrara em vigor na data da sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Divinolândia, 17 de dezembro de 2021.

ANTONIO DE PÁDUA AQUISTI

PREFEITO MUNICIPAL

PUBLICADA, REGISTRADA E ENCADERNADA NA SECRETARIA DA

PREFEITURA NA DATA SUPRA

CLEBERSON CORREA

SECRETARIO ADMINISTRATIVO

http://www.divinolandia.sp.gov.br/
mailto:prefeitura@divinolandia.sp.gov.br